
 
 

POKYNY K ŽÁDOSTI O DOČASNÝ POBYT – SEZNAM POTŘEBNÝCH DOKUMENTŮ 

 
Důkladně si přečtěte tyto pokyny, rozhodnutí imigračního úředníka závisí na informacích podaných  

s žádostí. 

 
 Každý žadatel musí odpovědět na všechny otázky uvedené ve formulářích.  
 Formulář Žádost o dočasný pobyt podaná mimo Kanadu je nutné vyplnit elektronicky, potvrdit  

a vytisknout s čárovým kódem, který přiložte k žádosti.  
 Formuláře a potřebné dokumenty je třeba doložit v anglickém či francouzském jazyce. Dokumenty 

v jiném než anglickém či francouzském jazyce je nutné opatřit překladem (s výjimkou výpisů z účtu). 
 V případě, že žadatel nedodá všechny potřebné dokumenty, jeho žádost může být zamítnuta či zpožděna. 

 

Úplná žádost obsahuje:             

1. formulář Žádost o dočasný pobyt podaná mimo Kanadu (IMM 5257); 

2. formulář Dodatečné informace o rodinných příslušnících (IMM 5645) – doložte, i když s vámi 
nikdo z rodinných příslušníků necestuje; 

3.   Dodatek 1 (IMM 5257B) – tento formulář je nutný v případě, že žadatel odpoví v hlavním formuláři  
(IMM 5257) na jednu z otázek uvedených na straně 4 „ano“ ; 

 

4. originál potvrzení o zaplacení poplatku;  

5. platný cestovní pas (strojově čitelný/biometrický) a kopii datové strany pasu;  

Doložte neplatné či zrušené pasy, pokud jste jejich držitelem. 

V případě, že nejste občanem České republiky, doložte pracovní/studijní povolení či povolení k 
dočasnému/trvalému pobytu. 

Pokud nemůžete po dobu zpracování žádosti ponechat na velvyslanectví pas, přiložte k žádosti 
kopie všech stránek pasu. Jakmile to bude možné, pas dodáte. 

 

6. dvě identické fotografie dle specifikací (pasový formát, bílé pozadí, čelní pohled, fotografie nesmí 
být starší 6 měsíců); na obě fotografie napište své jméno, příjmení, datum narození a podepište 
je;  

 

7. předpokládaný harmonogram cesty nebo zvací dopis v případě, že jedete za příbuznými či 
přáteli; korespondenci či pozvání od kanadských obchodních partnerů, jedete-li do Kanady na 
služební cestu;  

Více informací o náležitostech zvacího dopisu naleznete zde: 
www.cic.gc.ca/english/visit/letter.asp 

 

8. Současná situace 

- jste-li zaměstnán, doložte potvrzení o zaměstnání (pozice/funkce,  délka zaměstnání, včetně 
povolené dovolené). Pokud jedete na služební cestu potvrzení musí obsahovat účel návštěvy, 
jména a adresy společností, které navštívíte. 

- podnikáte-li, doložte doklad o obchodní registraci;  

- jste-li student, doložte aktuální potvrzení o studiu;  

 

9.   Finanční prostředky 

- důkaz o dostupných finančních prostředcích pro Vaši cestu do Kanady (jako např. výpisy z účtu 
za poslední tři měsíce nebo poslední výplatní pásky);  

- v případě, že Vaši cestu financuje příbuzný či přítel/kyně, popište druh podpory (ubytování, 
strava, zdravotní pojištění, doprava, kapesné apod.) a doložte status Vašeho hostitele (trvalý 
pobyt, Kanadský občan, pracovní či studijní povolení), potvrzení o jeho zaměstnání a finanční 
způsobilosti; 

- v případě, že cestu financuje zaměstnavatel, doložte potvrzení o úhradě nákladů a seznam 
položek jím financovaných; 

 

10. Nezletilé děti 

- kopie rodného listu 

- originál notářsky ověřeného souhlasu biologického rodiče,  který necestuje s dítětem do 
Kanady. (Upozorňujeme, že při vstupu do Kanady si imigrační úředník může vyžádat kopii 
rodného listu a souhlas rodiče. Proto je lepší nechat si notářsky ověřit souhlas rodiče dvakrát). 

 

11. pokud za Vás vyřizuje žádost o vízum třetí osoba, formulář Zplnomocnění zástupce (IMM5476) 12.  

 
V některých případech může být vyžádána dodatečná dokumentace či osobní pohovor. Přijetí kompletní žádosti 

nezaručuje automatické vydání víz kanadskou vládou. Pokud je žádost uzavřena, každé další posuzování  

o vydání víza pro krátkodobý pobyt vyžaduje novou úplnou žádost. Znovu zažádat je možno v případě nových 
skutečností/dokumentů.  
Taktéž může být vyžádána lékařská prohlídka. 

http://www.cic.gc.ca/english/visit/letter.asp


 

 
CO BY MĚL KAŽDÝ ŽADATEL PROKÁZAT  
 
Vízum bude uděleno v případě, že imigrační úředník neshledá žadatele nepřijatelného pro vstup a pobyt v Kanadě, 
bude-li prokázáno, že žadatel opustí Kanadu ve stanovené lhůtě a splňuje požadavky dané zákonem.  
Je povinností každého žadatele prokázat, že jeho vstupem do Kanady nebude porušen zákon (Immigration 
and Refugee Protection Act and Regulations). 
 
 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: ŽADATEL JE ZA SVOU ŽÁDOST ZODPOVĚDNÝ 
 
Žádost musí být podepsána. Svým podpisem žadatel nese plnou zodpovědnost za její obsah a veškerou 
dokumentaci podanou společně s žádostí, a to i v případech, byla-li vyplněna a podána společně 
s dokumentací třetí osobou. V případě, že jsou údaje v žádosti či podané dokumenty nepravdivé, žádost může být 
zamítnuta a žadatel může dostat zákaz znovu zažádat o vízum/vycestovat do Kanady za jakýmkoliv účelem  
na dobu 2 let. 
 


